Centro de Defesa dos Direitos da Criança e do Adolescente – CEDECA Rio de Janeiro

Rua do Ouvidor, 183, sala 308 – Rio de Janeiro – RJ – CEP: 20.040-030

CNPJ 10.832.372/0001-38 | Tel: (+55 21) 3091-4666 |  e-mail: cedecarj@cedecarj.org.br

Títulos: Utilidade Pública Municipal (Lei nº 5.933, de 25/08/2015) Registros: CMDCA RJ 011/2011 | CMAS RJ 967/2015

Filiações: ANCED (Seção DCI Brasil), ECPAT-Brasil, RRC, RNBE, Fórum DCA/ERJ, Fórum Rio DCA, Plataforma DHESCA

1º ADITAMENTO AO EDITAL 004/2025

O CENTRO DE DEFESA DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE – CEDECA RIO DE
JANEIRO, no uso de suas atribuições legais, torna público a alteração ao edital 004/2025
referente ao processo seletivo simplificado para contratação de Técnico(a), para compor a
equipe do Projeto: “Fortalecendo o Conselho Tutelar: O protagonismo infanto-juvenil”,
tendo como base o Termo de Fomento nº 006301/2024, celebrado com a União, por meio do
Ministério dos Direitos Humanos e da Cidadania, através da Secretaria Nacional da Criança e
do Adolescente, de acordo com a legislação pertinente e complementar, mediante as normas
e condições contidas neste Edital. As alterações ao edital supracitado estão a seguir elencadas:

Fica prorrogado, até o dia 3 de abril de 2025, o período de envio dos currículos e carta de
intenção constante da alínea a) do subitem 2.1. Em consequência dessa prorrogação as
alíneas b), c) e d) do subitem 2.1 passam a vigorar a seguir:

2.1 (...)
a) (...)
b) 04/04/2025 – Divulgação do resultado
c) 07/04/2025 – Entrega da documentação necessária para contratação
d) Previsão de contratação do(a) profissional selecionado(a) imediata

OBS: cabe aos candidatos(as) acompanharem os resultados das etapas de seleção nas
publicações que serão divulgadas nas últimas notícias do site:
www.cedecarj.org.br

Permanecem inalterados os demais itens, subitens, alíneas e anexos do Edital.

Rio de Janeiro, 20 de março de 2025.

Pedro Pereira

Coordenador Institucional do CEDECA Rio de Janeiro

http://www.cedecarj.org.br/